il 22 Dicembre 1622 mandava al Cesi il manoscritto del Saggiatore:

« Mando a V. E. per il Sig. Angelo De Filiis l'originale medesimo del Saggia-

tore del Sig. Galileo, con ritenere meco la copia piena di errori. E per questa cagione

prego l'È., notato che avrà le cose che gli pareranno forse troppo pungenti, o altri

(') Galileo non fece poi questo viaggio a Napoli, cui qui si accenna.

(-) Porse le copie del libro Magiae Naturalis del Porta.
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particolari di dottrina che ella non approvasse, ad inviarmelo qua subito, acciò pos-

siamo farlo stampare quanto prima, senza essere impelliti dai Gesuiti che di già

l'hanno penetrato. Monsignor Ciampoli ed io abbiamo notato alcune cose che si acco-

moderanno o correggeranno, con quanto V. E. accennerà non essere ben fatto: mentre

io desiderosissimo de' suoi comandamenti, le lo riverenza ».

Intorno al carteggio di Galileo con Federico Cesi e coi principali Lincei vcggasi

il suo Epistolario.

IL

Catalogo degli antichi Lincei scritto di propria mano degli accademici.

Vi sono due Cataloghi autografi. Il primo è preceduto da questo proemi":

Praeccptum illud priscis sancitimi patribus, ut quisque se ipsum noscat, al-

tius animo cum ìnsederìt, multorum in hwmanis rebus errorum ac misei'iarum

nos admonuit. Atque adeo rerum ab oculos posuit sapientiam, solum ab

illis vindìcaretj sed etiam quamdam veluti beatitatem elargirelur, ipsam so

sophiam proprium esse mentis humanae opus suavissimum, atque utilissimum

ingenii pabulum. Igitur ut Ulani disciplinis studiose invigilando, certis methodis

sociisque laboribus facilius nancìscamur, ac vitam ducamus litterario odo feli

nos a communi valgi contai/ione secrevimus, ri allenata ingeniorum peste, secordia)

in Ltcakum, studiosorum virorum consessuma Federico Caesio Principe. Marchione

Montis Coelii secundo, institulum optimisque legibus instructum ac stabilitimi, nos

ipsos cooptavimus, et non secus quam in philosophicae cujusdam militine castra reco-

pimus. In hoc permanere in ani mitili induximus, quousque ex hac vita migrare con

tigerit, et nihil potius habere, quam sapientiae mysterìis initian, illisque perfrui.

Amorem praeterea Inter nos. ac mutuam consuetudinem sinceraeque fidei vinculum

servare, omnem opem operamque nostra m in disciplina. ,a<\ue socialia rebus in

omnibus adjumenta ad invicem confcrrc, Lynceum nomai non solum prae

forre in quibusque studiosis factis, praeserlim conscript's volti minibus in lue, m edi n-